legislativo de diversos decretos relacionados con sentencias dictadas en 

controversias constitucionales, entre otros, el concerniente a este medio de control 

constitucional. 

El promovente manifiesta que el Decreto por el que se reforma el artículo 

segundo del diverso mil trescientos noventa y siete (1397) relativo a este asunto, 

se encuentra en proceso de firma y comunicación. 

En virtud de lo anterior, se tiene al Poder Legislativo del Estado de Morelos 

en vías de cumplimiento de la sentencia.  

Notifíquese.  

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la Suprema Corte